
PARDUB|GKÝ KRAJ
Krajský úřad
odbor financní

zPRÁvn
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

obce Lukavice

lČ: 002 79 2oo

Přezkoumání se uskutečnĺlo ve dnech:
dne 1 1. prosince 2018 jako Dílčí přezkoumání
dne 15. února 2019 jako Konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodďení za rok ve smyslu ustanovení l 42, Ş 53 (týká se DSo) ztlkona
ć.12812000 Sb., o obcích, Ve zĺěni pozdějších předpisů a v souladu se ztlkonem
č,.42012004 sb., o přezkoumâváni hospodďení územních samospľávných celků
adobľovolných svazků obcí, ve zněnÍ pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 20.8.2018
Kľajským úřadem Paľdubĺckého kraje doľučením písemného oznámení.

Přezkoumané období od 1.1.2018 do 31.12.2018.

l. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce 11.12.2018
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 15.2.2019

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Zdeňka Fassneľová

- kontľoloľ:
- Zdeřlka Škaľková

Pověření kpřezkoumáníve smyslu s 5 č. 42012004 Sb. a Ş 4 a Ş 6 zálkonač,.25512012
Sb. vydal Kľajský úřad Paľdubického kľaje dne 9.7.2018.

Přezkoumání bylo vykonáno výběľoţm způsobem.

Přĺ přezkoumání bylĺ přítomni: Ilona Seveľová _ staľostka obce

Daniela Dostálová - účetní obce

|(omens|<ého nárněstĺ 1?'5,532 1lL Pardubice, tel.: +42'0 026 530, e-mail: lvana'bednarikova@pardubickykraj.cz
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Předmět přezkoumánÍ:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v Ş 2 odst. 1

a2 zálkona č.. 42012004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v $ 3 tohoto zákona.

Při posuzování jednotlĘch pľávních úkonů se lychází ze znění právních předpisů
platných ke dnĺ uskutečnění tohoto r'ĺkonu.

Podle ustanovení Ş 2 odst. 3 zélkona č,. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání
údaje, na kteľé se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkon vzdáním se pľáva podat námitky byl učiněn dne 15.2.2019.

A- VÝsledek dí|čích nřezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky napravené v pľůběhu dílčích přezkoumáníza20Ĺţ

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatní chyby a nedostatky

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjĺštěny chyby a nedostatky.

B. oblastĺ přezkoumání" u kteľvch nebylv ziištěny chvbv a nedostatkv
podle ustanovení $ 10 odst. 3 písm. a) zćtkonač,. 42012004 Sb., které jsou uvedeny v

členění podle ustanovení Ş 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

1. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních opeľací.
tÝkai ících se ľozpočtovÝch pľostředků

- přezkoumán: Ano

2. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. b) finanční opeľace. týkající se tvoľby a pouŽití peněŽních
fondů

- přezkoumán:Ano

3. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano

4,UstanoveníQ2odst.lpísm.d)peněžníopęrace,týkaiícísesdľffi
v}'nakládaných na zĺĺkladě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky" anębo na
základě smlouvy s iinými pľávnickými nebo łzickými osobami

- přezkoumán:Ano

5. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. e) finanční operace. týkaiící se cizích zdľoiů ve smvslu
právních předpisů o účetnictví

- přezkoumán: Ano

6. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládĺíní s pľostředky poskytnutými z
Náľodního fondu a s dalšími pľostředky ze zahľaničí poskytnutými na základě
mezináľodních smluv

- přezkoumán: Ano

l(oĺnensl<ého náměstĺ D5,532 1-1 PardLlbice, te|.: +420 026 530, e'mail: lvana.bednarikova@pardubickykraj.cz
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7. Ustanovení Ş 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a ţvpořádání finančních vztahů ke státnímu
ľozpočtu. k ľozpočtům kĺajů. k rozpočtům obcí. k jiným ľozpočtům. ke státním fondům a
k dalšírrr osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení l 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s maietkem ve vlastnictví
územního celku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano

10. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm' c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek. s výjimkou
dohledu zvláštního

- přezkoumán: Ano

1 1. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi

- přezkoumán: Ano

12. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky Ęyzických a právnických osob

- přezkoumán: Ano

13. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano

14. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano

15. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano

16. Ustanovení Ş 2 odst. 2 písm. i) ověření poměľu dluhu územního celku k pruměľu jeho
příjmů za poslední 4 ľozpočtové roky podle pľávního předpisu upravujícího rozpočtovou
odpovědnost

- přezkoumán: Ano

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch v předchozích letech
C.I. Přĺ přezkoumání hospodaření rĺzemního celku v předchozích letech

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

l(oĺnens|<éhĺl nánlëistĺ 1?5,53) ]-1 ĺ']aĺdubiĺ:e, tcl': +42() 026 530, ĺ.-mai|: Ivana'bednarikova@]pardubickykraj.cz
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D. Zíyérz přezkoumání hospodaření za ľok 2018

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle $ 2 a Ş 3 zâkoĺa č''

42012004 sb.

Đ nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D.II. Upozoľnění na případná rĺzĺka, kteľá |ze dovodit ze zjĺštěných chyb

a nedostatků, která mohou mít negatĺvní dopad na hospodaření územního celku

v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žâdná zëtvažnźĺ ľizíka, kteľá by mohla mít

negativní dopad na hospodďeníizemĺiho celku v budoucnosti.

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na ľozpočtu územního celku
b) podíl zźtvazktl na ľozpočtu územního celku
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...

. 0,r3 0/o

. 5,35 o/o

,,....0%

D.Iv. Dluhové pľavidlo podle zálkona o ľozpočtové odpovědnosti

Dluh obcę Lukavice nepřekĺočil 60% pruměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové

roky podle pľávního předpisu upľavujícího ľozpočtovou odpovědnost.

Lukavice dne 15.2.2019

Jména a podpisy kontroloľů zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

Bc. Zdeňka Fassneľová
F/.(?.a?4 .

podpis kontrolora pověřeného Ťizęním
přezkoumáníkontroloľ pověřený Íízeĺim přezkoumání

ZdeřkaŠkarková ,'ĺł-/- z2

)/ZŻ'zz/='
kontľo1or podpis kontľoloľa

|(oĺĺlenskť:ho nliměstĺ 1?-i ,\-,3? 1] Parclubicĺ,:, te:l.: r42O O26 530, c-ĺnail: lvana.beĺJnarikova@pardubickykraj.cz
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Tato zpľáva o vÝsledku přezkoumání:

- je návľhem zprtlvy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní

uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předáni zprtxy

kontrolorovi pověienému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprźxy se stává

tento návrh okamŽikęm mamého upiynutí lhůty stanovené v Ş 6 odst. 1 písm. d) zákona

č,.4ŻOl2O04 Sb. k podání písemného stanoviska kontľoloľovi pověřenému řízením

přezkoumánĺ. Kontľoloľ pověreny tízęnim přezkoumáni műže v odůvodněném případě

stanovit lhůtu delší,
- Se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemŽ se jeden stejnopis pŕedava statutáľnímu

zźĺstupci koňtľolovaného suĘâktu a dľuhý stejnopis se zaklâdâ do příslušného spisu

Kľaj ského úřadu Pardubického kľaj e,

- při kontľolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období byl uplatněn celkem 1

požadavek dle zakóna č,.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

- nedílnou součástí zprźlvyje seznam dokumentů využitých při přezkoumtní a uvedených

v pÍíIoze,
- S ôbsahem zprtlvy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lukavice o počtu 9 stľan

byla seznámäna a její stejnopis pŤevzala starostka obce Ilona Severová.

V kontrolovaném období ÚSC, dte pľohlášení zástupcri Úsc neručil svým majetkem za

zźtvazĘ fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel

nájemní smlouvu u .ńlo,ru,, o výpůjčce týkajici sę nemovitého majetku, smlouvu o přţetí

ne"bo poskytnutí úvěľu nebo půjčký, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu

nebo ľučitelského ztxazku, rrnlo.ru,, o přistoupeĺikztĺvazku a smlouvu o sdľužení, nekoupil

ani neprodal cenné papíry, obligace,neuskutečnil majetkové vklady. Územni celek uskutečnil

pouze veřejné zakazky malého ľozsahu.

Poučení:

IJzemĺi celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) ztkonač,.42012004 Sb.

povinen přţmout ópatření knápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprtlvě o výsledku

prezkoumaňí hospodaření a póĺut o tom písemnou infoľmaci přezkoumávajícímu orgánu,

ä to nejpozději dđ 15 dnů po projedntní této zprźlvy spolu se závěľęčným účtem v orgánech

územního celku.

IJzemní celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. Ż zćlkona č,. 4Ż0lŻ004 Sb., povinen

v infoľmacích pođe ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhož zźlkonauvést lhůtu, ve kteľé podá

příslušnému pŕezkoumávajícímu orgánu písemnou zprźlvu o plnění přţatých opatření' a v této

ih,ito prĺ'l,'šńemu přezkoumávaj ícímu oľgánu uvedenou zprtĺvu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení $ 14

odst. 1 pĺ'-. b) a c) zâkonač,.4Ż0l2OO4 Sb. azato se uloží územnímu celku podle ustanovení

$ 14 ođst. 2 ztkonač.420lŻ004 Sb. pokuta do výše 50'000 Kč'

l(clĺnĺ-'rls|<éhĺl rlánlĺ:lstĺ '1 Ż|l,\32 ] 1 Parĺltlbice, tt:l.: i.42() 026 1)30, e'ĺĺlail: lvana.bł,"dnarikova@)paľcJubickykraj.cz
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Ilona Seveľová

staľostka obce podpis starostĘ obce

Daniela Dostálová

úěetní obce podpis účetní obce

OBEC
5ót 5t tUKAVlcE

oţĺr t_,ntí naĺj orlicĺ
Převza]ra:

Ilona Severová

staľostka obce podpis staľostĘ obce

Komenského náměstí 125,53211 Pardubice, tel.:+420 02653o, e-mail: lvana.bednarikova@pardubickykraj.cz
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Příloha ke zpľávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za ľok
201 8.

označení všech dokladů a jiných mateľiálů vyuŽitých při přezkoumání:

Dľuh písemnosti
Návrh ľozpočtu
Rozpočtová opatření

Schválený rozpočet

Stanovení ztłvazných
ukazate|tĺzÍízeným
organizacim

Zźněrečný uč,eÍ

na rok 2018, zveřejněný od I.I2. - I9.I2.Ż0I7
č,.IlŻ0I8 - 8l20I8, schválená Zo nebo staľostkou obce na zakladě
předaných kompetencí, následně byla zv eřejněna na inteľnetových
stľánkách obce v souladu se zákonem

Střednědobý výhled
ľozpočtu

zarokz}I7, návrh zveřejněný od 30.5. - 26.6.2018, schválený na
jednání Zo ďne 26.6.2018 s výrokem bez výhraď, zveřejněný na

inteľnetových stľánkách obce oď 27 .6.2018

na rok 2018, schválený najednání Zo dne 19.I2'Ż0I7 jako schodkový,
zveřejněný na inteľnetových stľánkách obce od 19.1.2018

Zo dne 19 .12.2018 v rámci schváleného ľozpočtu na ľok 201 8

schválilo zźx azný ukazatel-neinvestiční příspěvek zŤizené P o

IT

Popis písemnostĺ

na ľoky 2018 - Ż020, návrh byl zveřejněný od 1.lŻ. - 19.I2.20l1 ,

schválený na jednaní Zo dĺe 19.I2.20I7, zveřejněný na inteľnetových
stľánkách obce od Ż0.I2.20I],
na ľoky 2020 - 20ŻŻ, návrh zveřejněný od 29.I1 . - 1 8. 1 2.20 1 8'

schválený na jednání Zo dne I8.I2.20I8, zveřejněný na inteľnetových
stránkách obce od 8.1.2019

Bankovní výpis

Faktuľa

l(ĺlrĺelĺlskéhĺl rljrnilslĺ 1.25,:',:]? ] ] t'aĺdubice, tel': l42002t'j 5_j0, e rnail; lvaľra.bednarikova@p;lrdubiĺ:kykraj.cz

výpis zběžného účtu vedeného u KB (231 .40) zazáti -řijen2018
včetně účtování
výpis zběŽného účtu vedeného u Čs 1z: I.42) zaříjen, pľosinec 2018

včetně účtování,

Hlavní kniha

Inventurní soupis
majetku azźxazkű

pÍijatak výpisům zběžného účtu vedeného u KB (23I.40) zazâÍí -
tíjenŻ018 včetně předpisu a úhľady
vydaná č. 0012018 - č,.0362018 včetně předpisu a inkasa
pÍijatak výpisům zbéžného účtu vedeného u Čs (z: L42) zaÍijen'
pľosinec 20l 8 včetně předpisu a úhľady

odměňování členů
zastupitelstva

stavy na SU, AU za období od 1 .1.2018 do 3I .12.201 8, pľogram Data

Pokladní doklad

složka invęrťrańzace svědčící o vykonané ťyzické a dokladove
invęntuře majetku azâvazktlk3l.I2.20l8, plán inventuľ ze đne
20.I I .2018, pľoškolení členů IK dne I8.I2.20 18' inventarizační zprźx a
zę dnę3I.I.20I9

Pokladní kniha
(deník)

Příloha rozvahy

uvolněné staľostky a neuvolněných členů Zo za leden - červenec 2018
pođle mzdových listů, za říjen 2018 podle pođrobného přehledu,
podle mzdových listů za rok 2018
přţmový, výdajový za měsíc záŤí2018 včetně účtování
zaobđobí od 1.9.2018 do 30.9.2018' progľam Data IT

sestavená k 30.9.2018 ,3l.I2.20I8



Rozvaha
Učetní deník

Učtový rozvrh
Yýkazpro hodnocenÍ
plnění ľozpočtu
Yýkaz zisku a ztrâĘ
Rozvaha zŤízených
příspěvkových
otganizací

sestavená k 30.9.2018, 31.l2.20I8
výpis předkontace účtu 672.xy,031.xy zaIeden - říjen Ż0I8,
výpis předkontace účtu 672.xy,572.xy zaleden - pľosinec 2018

Yýkaz zisku a ztrâty
zÍízeĺých
příspěvkových
organizací

platný pro rok 2018, pľogram Data IT
sestavený k 30.9.2018, 3 1.10.201 8, 3Ll2.20I8

sestavený k 30.9.20 1 8, 3I.I2.20I8

Darovací smlouvy

sestavená k 30.9.2018

sestavený k 30.9.2018

Dohody o pľovedení
préĺce

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

ze dne 30.1.2018 na finanční částku 3.000 Kč, obec dtĺrce, schválena
Zo đne 16.1.2018'
ze dnęŻ0.I2.20I8 na finanční částku 10.000, obec dárce, schválena
Zo dne 18.IŻ.20I8
ze dne 10.1 .2018, přípľava a úklid volební místnosti
ze dĺe 3.1.2018, kompletace a distľibucę hlasovacích lístků
Neinvestiční dotace na úhľadu výdajů vzniklých v souvislosti s volbou
prezideĺtaČeské ľepubliky byla poskytnuta ve výšiŻ2.946,- Kč,
uznate|né výdaje ěini2l707,50 Kč. Vratka ve výši 1.238,50 Kč bude
předmětem finančního vypořádání se státním ľozpočtem zarok2018.
Neinvęstiční dotace na úhĺadu výdajů souvisejících s konáním voleb
do zastupitelstev obcí byla poskýnuta ve výši 30.000,- Kč' uznatelné
výdaje činí 30.594,- Kč. Doplatek ve výši 594,-Kč, bude předmětem
finančního vypořádání se státním ľozpočtem zarok 2018.
Vľatka ve výši L238,50 Kč byla odvedena na účet Paľdubického kĺaje
dne 11 .L2OI9 zučtu České spořitelny.
Smlouva o poskytnutí dotace z Pľogľamu obnovy venkova ze đne

I].5.2018 na akci ''obnova povľchu kuľtu'' ve výši 50 o/o ze
skutečných nákladů, max. však 120.000,- Kč. Neinvestiční účelová
dotace byla vyčeľpána v plné výši.
Smlouva o poskýnutí dotace z Pľogľamu ''Podpora výstavby arozvoje
dětských dopravních hřišť v Paľdubickém kĺaji'' ze dneŻ8.5.20l8 na
akci ''Dopľavní hřiště Lukavice'' ve výši 25L229,- Kč' max. však70 Yo

ze skutečných nákladů. Celkové náklady č:iní299.984,-Kč, vľatka ve
výši 41 .240,20 Kč byla odvedena na účet Pardubického kĺaje dne

27'I L20I8 z,űětu České spořitelny.
Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

kupní smlouva a smlouva o zÍizení věcného břemene ze dne
2L9.20l8, obec prodavající a povinná z věcného břemene, prodej
schválen Zo 26.6.2018, ztizení věcného břęmene chůze schváleno
I0.4.20I8, právní účinky vkladu do KN ke dni 24'9.2018;
daľovací smlouva č. S/oM/2573lI7lMS zę dne 3.5.Ż0l8, obec
obdaľovaný, schválena Zo dne 13.3.2018, pľávní účinky vkladu do
KN ke dni9.7.2018
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Smlouvy o věcných
břemenech

ZveÍejněné zźlměľy o
nakládĺání s
majetkem
Výsledky kontrol
zŤízených orgaĺizací

smlouva o zŤizeni věcného břemene - sluŽebnosti ć.IvlIz-
2015200lvBl ze đne2L2.20I8, schválena Zo dne20.2.2018, obec
povinná

Zźlpisy z jednâni
zastupitelstva včetně
usnesení

ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízęni věcného břemene ze dne
2l.9.2018 na úřední desce a způsobem umoŽňující dálkový přístup od
16.4.2018 do2.5.Ż0I8

Ćinnost finančního
výboru
Cinnost kontrolního
výboľu

protokol z kontroly ve dne 26.6.2018

obecně zźxazné
vyhlášky

ze dne 19 .IŻ.20 17, I 6.L20 I 8, 20.2.201 8, 13 .3 .Ż0l8, l 0.4.20 1 8,

r 5 .5.2018, 6.6.2018, 26.6.2018, 28. 8.20 1 8, 25 .9.2018, 3 0. I 0.20 1 I,
20.r r .201 8, 1 8.r2.20 1 8

zźlpis ze dne 19.1 1 .2018, 3.II.2018,25.6.2018,29.3.2018

ztlpĺs ze dne 3 0. 1 0.2 0I8, 26.6.2018, I0.4.20 1 8' 1 7. 1 .20 1 8

č,. 2l20I1 o místním poplatku ze psů, úč. od I.l.20II
ě.4l20I1 o místním poplatku ze vstupného, úč. od LI.20II
č,.612016 o místním poplatku zauživâní veřejného pľostľanství, úč. od
I.I,2OI7
3l20I8 o místním poplatku zaptovoz systému shľomaŽďování, sběru,
přepravy, třídění, využívźĺni a odstraňování komunalních odpadů, úč.

od 1.1.2019
2l20l8 o stanovení systému shľomaŽďování, sběľu, přepravy, třídění,
využívání a odstľaňování komunálních odpadů a nakládání se
stavebním odpadem nauzemí obce Lukavice, od úč. l.1 .2019
č,.Il2017 o místním poplatku zaptovoz systému shľomažďování,
sběru, přepľavy, třídění' využivźni a odstľaňování komunálních
odpadů, úč. od 1.1.2018

3l20I8 o místním poplatku zaprovoz systému shĺomažďování, sběru,
přepľavy, třídění, využívźĺni a odstraňování komunálních odpadů, úč.
od 1.1.2019

Příloha rozvahy
zÍízené organizace
Schvalování účetních
závětęk

sestavená k 30.9.2018

Zo dĺe26.6.2018 schválilo účetní zâvěrky sestavené k rozvahovému
dni 31 .12.2017
- obce Lukavice,
- ztízęné Po,schválilo VH za20l7 a jeho ľozdělení do RF
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